Протокол № 6

Заседания Совета по инвестициям при главе  Калининского муниципального района
23.05.2023  г.
                                                                                                           14.00 ч.
	Заместитель  председателя Совета

	Лобазова Марина Васильевна
	Заместитель главы администрации Калининского МР по сельскому хозяйству и потребительскому рынку

	Члены Совета:

	Ильяшенко Екатерина Владимировна
	Начальник управления финансов администрации Калининского МР

	Кузнецова Лариса Александровна
	Начальник  отдела экономики и потребительского рынка администрации Калининского МР

	Чурочкина Наталья Алексеевна
	И.о.начальника отдела по правовым отношениям администрации Калининского МР

	Сучков  Илья  Владимирович
	Начальник управления жилищно – коммунального хозяйства  администрации Калининского МР

	Секретарь:

	Шагалова Елена Викторовна

	Консультант  отдела экономики и потребительского рынка администрации Калининского МР

                                                   Повестка дня:
О рассмотрении  вопроса по размещению идей на платформе Форума «Сильные идеи для нового времени»
	Докладчик:  Лобазова М.В.
           Слушали:
                  В соответствии с письмом Министерства инвестиционной политики Саратовской области от 02.05.2023 г. № 03.02-09/1091 «О форуме «Сильные идеи для нового времени» и конкурсе региональных брендов» необходимо разместить идеи  на  платформе  Форума «Сильные  идеи  для  нового  времени».
Текущий  статус размещения заявок от Саратовской области на участие в Конкурсе брендов форума «Сильные идеи для нового времени»

На Конкурс брендов форума «Сильные идеи для нового времени» поданы три заявки:
-  АО «Симоновская птицефабрика».
Наименование бренда «BIO яйца куриные». Номинация Конкурса «Продовольственные товары».
- АО «Калининский завод резиновых изделий» это предприятие является одним из крупнейших производителей защитных перчаток и рукавиц в России.  В 2022 г. начал выпуск бытовых нитриловых перчаток.
- ООО «Оськин и К» предприятие производит нерафинированное растительное масло.

          В обсуждении приняли участие Кузнецова Л.А., Ильяшенко Е.В.
	Заслушав и обсудив информацию, приняли информацию к сведению.

Зам. председателя  комиссии                                                                  М.В. Лобазова

Секретарь комиссии                                                                                      Е.В.Шагалова